

ROYAL GREENLAND  
GARNELEN IN KNUSPRIGER PANADE, MSC  
VORGEBRATEN, 10 X 300G, GEFROREN

Royal Greenland, Vertriebs  
GmbH  
Otto Lilienthal Str. 23  
28199 Bremen  
Tel. +49 421 55 90 35 - 0

[www.royalgreenland.de](http://www.royalgreenland.de)



Eismergarnelen in knuspriger Panade sind die leckere, bequeme und nachhaltige Snack-Wahl. Direkt aus der Tiefkühltruhe zubereiten - spart Zeit und vermeidet Abfall. Das Produkt basiert auf bereits gegarten Zutaten und kann daher nach kurzem Erhitzen sicher verzehrt werden. Die Garnelen in knuspriger Panade eignen sich ideal als Snack mit Gemüse, als Vorspeise, als Salatbeilage oder als Hauptgericht mit Pommes frites und Gemüsebeilage.

Dieses Produkt hat den Seafood Star 2024 in der Kategorie SB-Produkte gewonnen, sowie den 1. Platz der Tiefkühl Hits in der Kategorie Fisch & Seafood.



Der Seafood Star ist ein renommierter Branchenpreis, der von der Fachzeitschrift FischMagazin verliehen wird. Der Seafood Star ist eine Anerkennung für die Leistungen und das Engagement der Fischproduzenten, die einen wichtigen Beitrag zur Ernährungssicherung und Vielfalt leisten.

Was sind die Tiefkühl Hits? Die Fachzeitschrift TK-Report ruft ihre Leser auf, für Tiefkühlprodukte, die sie in den letzten zwölf Monaten besonders begeistert haben, zu voten. 2024 wurden aus über 90 Einreichungen sieben Produkte in unterschiedlichen Tiefkühlkategorien zu Gewinnern gewählt.

## ZUTATEN

Garnelen (**Krebstiere**) (*Pandalus borealis*) 60%. Panade (40%): Mehl (**Weizen**), Hartweizen (**Weizen**), Rapsöl, Wasser, Kartoffelstärke, Salz, Hefe, Dextrose (**Weizen**), Dextrose, Hefeextrakt, Kreuzkümmel, Paprika, geräucherte Paprika, Chili, natürliches Aroma, Gewürze, Pilzextrakt. Vorgebraten in Rapsöl.

Art	<b>Pandalus borealis</b>
Artikelnummer	<b>105767301</b>
Nettogewicht	<b>300 g</b>
Haltbarkeit (Tage)	<b>540</b>
Lagerung	<b>Gefroren</b>
MSC Zertifikat-Nummer	<b>MSC-C-50920</b>

## NÄHRWERTE

Energie	1038 kJ / 247 kcal
Fett	11 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	26 g
- davon Zucker	1,7 g
Eiweiß	11 g
Salz	1,2 g

## ALLERGENE

Glutenhaltiges Getreide, Krebstiere

## KARTON

Menge / Karton	10
Handelseinheit	Ja
Bruttogewicht (kg)	3,2
Nettogewicht (kg)	3
Höhe (mm)	147
Breite (mm)	300
Länge (mm)	400
EAN-Nummer	5740301212003

## EINHEIT

Bruttogewicht (kg)	0,308
Nettogewicht (kg)	0,300
Höhe (mm)	27
Breite (mm)	210
Länge (mm)	210
EAN-Nummer	5740301211990

## PALETTE

Karton per EUR-Palette	88
Karton per Lage	8
Lagen per Palette	11
Bruttogewicht (kg)	304,8
Nettogewicht (kg)	264
Höhe (mm)	1762
Breite (mm)	800
Länge (mm)	1200
EAN-Nummer	5740301212010

## SPRACHEN AUF DEM ETIKETT

DE, FR, IT

---

**FANGGEBIET**

Nordwestatlantik (FAO 21)